
 

 

 

Via F. Verrotti 44 – PENNE (PE) – Tel. 085/8279537 – 085/8210784 

C.F. 80006810685 – C. M. PEIC80500B 

peic80500b@istruzione.it                   peic80500b@pec.istruzione.it           www.icparatore.edu.it 
 

 Istituto Comprensivo “Laura Ciulli Paratore” - Penne  

 

                                             
                                       All’Albo on line 

                                                                                                                Al sito web dell’Istituto  
                                       Agli ATTI 
          
                                Fascicolo PON FSE  2014-2020 –  AGENDA SUD D. M.I. N.176 del 30/08/2023 

 
 
 
OGGETTO: Incarico del Dirigente Scolastico per attività di Direzione e coordinamento e direzione 
organizzativa e gestionale 
Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. N.134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n.176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa. 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-103 Titolo Progetto: “Paratore verso il successo” 
CUP: I14D23002710001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO IL Decreto Legislativo 30 marzo 2001, N. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernete norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176; 
VISTO  IL Decreto Interministeriale 28/agosto 2018 N. 129, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’Art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, N. 107; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n.176 – c.d. “Agenda 
SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 
2014-2020 – Nota di adesione n.134894/2023; 

VISTA la candidatura di questa Istituzione scolastica N. 1091046 Nota 134894 del 21/11/2023                  
( DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud – Prot. n. 150 del 17/01/2024; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del progetto 
presentato da questa Istituzione Scolastica Prot. n. 452 del 06/02/2024;  

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 Prot. 581 del 15/02/2024; 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 24 del 12/12/2023 e n.60 del 15/12/2023 del 

Consiglio di Istituto; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 
VISTA la contrattazione Integrativa d’Istituto vigente in cui sono definiti i criteri per l’attribuzione 

di incarichi aggiuntivi al personale interno; 
VISTO Il “Regolamento dell’attività negoziale” d’Istituto ai sensi dell’Art. 45 del D.I. 129/208, 

approvato dal Consiglio d’Istituto il 12/02/2024 con Delibera N.5; 
VISTA la nomina a RUP Prot n.  585   del 15/02/2024; 
VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”; 
RILEVATA  la necessità di individuare la figura cui affidare l’incarico di coordinamento e direzione al 

dirigente scolastico; 





 

 

 

Via F. Verrotti 44 – PENNE (PE) – Tel. 085/8279537 – 085/8210784 

C.F. 80006810685 – C. M. PEIC80500B 

peic80500b@istruzione.it                   peic80500b@pec.istruzione.it           www.icparatore.edu.it 
 

 Istituto Comprensivo “Laura Ciulli Paratore” - Penne  

 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può ricoprire tale incarico in virtù della qualifica dirigenziale 
ricoperta; 

VISTA  la richiesta di autorizzazione all’incarico di direzione e coordinamento del progetto prodotta 
da questa Dirigenza Scolastica all’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo, prot. n. 586 del 
15/02/2024; 

VISTO il provvedimento di autorizzazione all’incarico emanato dall’Ufficio Scolastico per l’Abruzzo, 
Prot. n. 857 del 04/03/2024; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione 
 

DISPONE  
 
Art. 1  
Alla scrivente è conferito incarico di Direzione e coordinamento per l’attuazione del progetto in oggetto 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-103 Titolo Progetto: “Paratore verso il successo” 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 
Importo 

Autorizzato  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-103 Paratore verso il futuro € 49.903,50 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 
Importo 

Autorizzato  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-103 Comunicare € 5.611,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-103 Io Comunico € 5.611,50 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 
Importo 

Autorizzato  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-103 Teatrando s'imppara € 5.611,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-103 A Scuola di teatro € 5.611,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-103 Io penso € 5.611,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-103 Se penso conto € 5.611,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-103 Pensiero logico in gioco € 5.611,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-103 Io piccolo esploratore € 5.611,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-103 Il gioco è una cosa seria € 5.011,50 

 
Art. 2 
Il applicazione delle vigenti tariffe contrattuali, a fronte dell’attività effettivamente svolta, sarà corrisposto 
un compenso orario pari ad € 25,00 lordo dipendente assoggettato alle ritenute fiscali, assistenziali e 
previdenziali nonché agli oneri a carico dello Stato previsti dalla normativa vigente. 
Il compenso sarà corrisposto a saldo, per prestazioni effettivamente rese e documentate da registro firme 
(time sheet). 



 

 

 

Via F. Verrotti 44 – PENNE (PE) – Tel. 085/8279537 – 085/8210784 

C.F. 80006810685 – C. M. PEIC80500B 

peic80500b@istruzione.it                   peic80500b@pec.istruzione.it           www.icparatore.edu.it 
 

 Istituto Comprensivo “Laura Ciulli Paratore” - Penne  

 

 Il compenso spettante sarà corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva 
disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico.  
 
 
Art. 3  
L’attività svolta, consistente in azioni di coordinamento, direzione, predisposizione di avvisi di selezione, 
presidenza della commissione di valutazione delle candidature o effettuazione della medesima valutazione, 
organizzazione dei tempi e modi di realizzazione degli interventi, riunioni con esperti e tutor, lavoro sulla 
piattaforma GPU e tutto quanto è necessario alla realizzazione del progetto sarà oggetto di apposita 
rendicontazione, opportunamente documentata. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all'Albo e sul sito web dell’Istituto. 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Angela Serafini 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD- 
 e norme ad esso connesse 


		2024-04-10T12:37:15+0200
	ANGELA SERAFINI




